
ИЗВЕЩЕНИЕ  

о продлении срока приема заявок и внесении изменений в извещение о проведении продажи имущества,  

организуемого ПАО «Россети Центр» * 
Продавец 

(организатор) 

Название процедуры/состав отчуждаемого 

имущества (предмет торгов) 

Ссылка на 

электронный адрес 

публикации 

извещений о продажах 

на сайтах ПАО 

«Россети Центр» и 

ПАО «Россети» 

Даты начала и окончания срока 

приема заявок, признания 

претендентов участниками 

продажи, даты подведения итогов 

продажи до вносимых 

изменений** 

Изменение даты окончания срока 

приема заявок, признания 

претендентов участниками 

продажи, даты подведения итогов 

продажи** 

Адреса проведения 

продаж, контактные 

данные представителей 

по вопросам проведения 

(телефоны, адреса 

электронной почты), 

режим работы по 

обращениям** 

Комиссия по 

реализации 

непрофильных 

активов Филиала 

ПАО «Россети 

Центр» - 

«Смоленскэнерго» 

Форма проведения продажи - продажа 

посредством публичного предложения, 

открытая по составу участников и 

открытая по форме подачи предложений о 

цене имущества (не в электронной форме). 

 

Состав отчуждаемого имущества, 

принадлежащего ПАО «Россети Центр» на 

праве собственности: 

Лот №1 

Здание «Административное здание», 

площадь 54 кв. м, назначение – нежилое 

здание, количество этажей, в том числе 

подземных этажей: 1, кадастровый номер: 

67:14:0050101:424, расположенное по 

адресу: Российская Федерация, 

Смоленская область, Починковский район, 

д. Яново (запись о государственной 

регистрации права от 26.11.2015  

№ 67-67/005-67/001/092/2015-567/1). 

Отчуждаемое имущество расположено на 

земельном участке площадью               

2187 +/- 16 кв. м с кадастровым номером 

67:14:0050101:566, категория земель: 

земли населённых пунктов, 

принадлежащем Обществу на праве 

аренды. 

Земельный участок расположен в 

границах охранной зоны с реестровым 

номером 67:00-6.157. 

На данном земельном участке также 

находятся объекты: ограждение сетка-

рабица, деревянная будка, мачта связи и 

опора, не являющиеся предметом сделки 

Отчуждаемое имущество не передано в 

залог, не обременено правами третьих лиц, 

не участвует в споре и под арестом не 

состоит. 

Извещение о 

проведении продажи 

имущества размещено 

на официальных 

сайтах:  

 

- ПАО «Россети 

Центр»: 

 

https://www.mrsk-

1.ru/upload/uf/55d/vmv

y4z0ox2o7kx6dcqim8lu

hxvclvnlg/_-

_26112024_.pdf 

 

- ПАО «Россети»:  

 

https://www.rosseti.ru/u

pload/iblock/8bf/dnzgt

mj1njrx1xtskaiy3ryz1cy

mca0q/Извещение%20

Яново_Вязьма_Минск

ая_26112024.pdf 

 
 
 

Срок приема заявок с 

прилагаемыми к ним 

документам – с 05.12.2024 по 

27.01.2025 включительно в 

рабочие дни с 9 ч. 00 мин. до  

16 ч. 00 мин., перерыв                           

с 12 ч 00 мин. до 12 ч 48 мин. 

 

Дата признания претендентов 

участниками продажи: 
28.01.2025 

 

Дата и место проведения 

продажи:  

30.01.2025 в 14-00 по адресу:  

г. Смоленск, ул. Тенишевой, 33, 

конференц-зал.  

 

Регистрация участников 

проводится с 13 ч. 30 мин.                           

до 13 ч. 55 мин. 

 

Задаток должен поступить не 

позднее 27.01.2025 на расчетный 

счет продавца 

Срок приема заявок с 

прилагаемыми к ним 

документам – с 05.12.2024 по 

17.02.2025 включительно в 

рабочие дни с 9 ч. 00 мин.                                

до 16 ч. 00 мин., перерыв                                    

с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 48 мин.  

 

Дата признания претендентов 

участниками продажи: 

18.02.2025 

 

Дата и место проведения 

продажи:  

20.02.2025 в 14-00 по адресу:                  

г. Смоленск, ул. Тенишевой, 33, 

конференц-зал.  

 

Регистрация участников 

проводится с 13 ч. 30 мин.                  

до 13 ч. 55 мин. 

 

Задаток должен поступить не 

позднее 17.02.2025 на расчетный 

счет продавца 

214019, г. Смоленск,           

ул. Тенишевой, д. 33. 

тел. (4812) 42-98-33, 

+79156546746, в рабочее 

время с 9 до 16 часов. 

Контактные лица: 

Найденова Екатерина 

Андреевна, Сабуров 

Александр 

Владимирович 

e-mail: 

Naidenova.EkA@mrsk-

1.ru 

 

 

 

https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
https://www.rosseti.ru/upload/iblock/8bf/dnzgtmj1njrx1xtskaiy3ryz1cymca0q/Извещение%20Яново_Вязьма_Минская_26112024.pdf
mailto:Naidenova.EkA@mrsk-1.ru
mailto:Naidenova.EkA@mrsk-1.ru


Лот №2 

Здание «Гараж», назначение: нежилое 

здание, площадь: 22,8 кв. м, кадастровый 

номер: 67:27:0010309:889 (запись о 

государственной регистрации права от 

24.04.2008 № 67-67-01/001/2008-843), 

расположенное по адресу: Смоленская 

область, г. Смоленск,  

ул. Минская. 

Объект расположен на земельном участке 

площадью 50 кв. м, кадастровый номер: 

67:27:0010309:30, категория земель: земли 

населённых пунктов, принадлежащем 

Обществу на праве аренды.  

Отчуждаемое имущество не является 

предметом залога, не арестовано, не 

обременено правами третьих лиц. 

 

Лот №3 
Помещение «Нежилое помещение», 

площадь: 92,6 кв. м, этаж: № 1, 

кадастровый номер: 67:27:0010309:51, 

запись о государственной регистрации 

права от 06.04.2011 №67-67-01/121/2010-

496, расположенное по адресу: Смоленская 

область, г. Смоленск, ул. Минская, д. 15. 

Отчуждаемое имущество не является 

предметом залога, не арестовано, не 

обременено правами третьих лиц. 

 

*Сведения в опубликованных извещениях, не затронутые изменениями по настоящему извещению, остаются в неизменном виде.  
**Время в часах и минутах указываются по местному времени по месту проведения процедуры продажи. 

 

 

 

 

 

 


